
 SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PRÁV K UŽÍVÁNÍ MARKETINGOVÉ 
STRATEGIE 

 
 (ev. č.: 2019/OZP/47/0) 

 
Smluvní strany: 

  
Objednatel: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:   Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4  
IČO:    47114321 
DIČ:   CZ47114321 
zastoupen:  Ing. Radovan Kouřil - generální ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a  

 
Poskytovatel:   UNIFER Alfa a.s. 
se sídlem:   Holandská 878/2, 639 00 Brno 
IČO:   016 98 605 
DIČ:   CZ 016 98 605 
Bankovní spojení:  ING Bank 
Číslo účtu:   107 – 4904180217 / 0100 
Kontaktní email:  xxx  
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. B6878  
zastoupen: statutárním ředitelem Kamilem Pavlíčkem   
(dále jen „Poskytovatel“)  
 

 uzavírají tuto 

Smlouvu o poskytnutí práv k užívání návrhu marketingové strategie 

 

1. PREAMBULE  

1.1. Objednatel vyhlásil výběrové řízení s názvem „Tvorba marketingové strategie pro rok 
2019“, jehož předmětem bylo nalézt dodavatele marketingové strategie pro Objednatele na 
rok 2019, který bude provádět služby a činnosti s marketingovou strategií související.  

1.2. Poskytovatel podal v rámci výběrového řízení svou nabídku, jejíž součástí byl 
i Poskytovatelem vypracovaný návrh marketingové strategie pro Objednatele na rok 2019, 
dle požadavků definovaných Objednatelem (dále jen „marketingová strategie“).  

1.3. Poskytovatel nebyl vybrán jako vítěz výběrového řízení, přesto má s ohledem na rozsah 
zpracované dokumentace k marketingové strategii v rámci výběrového řízení zájem na 
úplatném poskytnutí svého návrhu marketingové strategie Objednateli a Objednatel má 
zájem na případném využití návrhu této marketingové strategie.   

 

2. POSKYTNUTÍ PRÁV  

2.1. Poskytovatel tímto uděluje Objednateli práva k užívání, úpravám, změnám a použití 
marketingové strategie v úplném rozsahu. Objednatel je oprávněn marketingovou strategii 
použít jakýmkoli způsobem, je oprávněn ji sám nebo prostřednictvím třetí osoby měnit, 
zasahovat do ni, používat ji či její části, zveřejňovat ji, předat ji třetí osobě, nebo ji celou či 
částečně vůbec nepoužít. 

2.2. Protože marketingová strategie může mít charakter autorského díla ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje 
a garantuje Poskytovatel, že je jediným nositelem autorských práv k marketingové strategii 
jako autorskému dílu, že je oprávněn s tímto autorským dílem disponovat a že toto 



2 

 

autorské dílo nebude dotčeno právy jiných osob. Pokud by se mělo jednat o autorské dílo 
vytvořené třetí osobou, zavazuje se Poskytovatel zajistit souhlas autora k poskytnutí práva 
Objednateli k užívání autorského díla v plném rozsahu.  

2.3. Poskytovatel poskytuje Objednateli veškerá práva související s ochranou duševního 
vlastnictví vztahující se k marketingové strategii v rozsahu nezbytném pro její řádné 
užívání Objednatelem na dobu neurčitou. Poskytovatel uděluje Objednateli licenci 
k užívání marketingové strategie, a to jako licenci výhradní ke všem známým způsobům 
užití a k účelu, který vyplývá z této smlouvy, neodvolatelnou, neomezenou územním či 
množstevním rozsahem a způsobem užití, přičemž Objednatel není povinen ji využít. 
Objednatel je oprávněn do marketingové strategie jako autorského díla zasahovat, 
upravovat jej a měnit jej pro své vlastní potřeby a to sám, nebo prostřednictvím třetí osoby 
a bez předchozího souhlasu Poskytovatele. Licence je udělena na dobu trvání 
majetkových práv k marketingové strategii. Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny 
dle této smlouvy.  

2.4. Poskytovatel prohlašuje, že jím dodané plnění podle této smlouvy bude prosté právních 
vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí osoba úspěšně 
uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle této 
smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním Poskytovatele 
dle této smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání marketingové strategie či její části, zavazuje se 
Poskytovatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez 
dopadu na cenu plnění sjednanou dle této smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny 
ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

2.5. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 
vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení platnosti této smlouvy. 

2.6. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy je Poskytovatel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy 
Objednatelem v rozsahu definovaném tímto článkem smlouvy. 

2.7. Poskytovatel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, 
vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl jakoukoliv část marketingové strategie 
užívat řádně a nerušeně.  

2.8.  Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí práv dle tohoto článku níže 
sjednanou cenu.  

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za poskytnutí práv dle této smlouvy je stanovena jako jednorázová cena ve výši 
100.000,- Kč včetně DPH.  

3.2. Cena je uvedena jako maximální, nejvýše přípustná, nepřekročitelná a zahrnující veškeré 
náklady Poskytovatele nutné k řádnému splnění veškerých jeho povinností dle této 
smlouvy.  

3.3. Cenu uhradí Objednatel Poskytovateli na základě Faktury, kterou je Poskytovatel 
oprávněn vystavit nejdříve po uplynutí 15 dnů od oboustranného podpisu a účinnosti této 
smlouvy (účinnost této smlouvy nastává uveřejněním v registru smluv).  

3.4. Faktura vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dle § 435 
Občanského zákoníku. Součástí Faktury bude odkaz na tuto smlouvu.  

3.5. Lhůta splatnosti Faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

3.6. Nebude-li Faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-
li chybně vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn Fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové Faktury. Vrácením vadné Faktury 
Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
vystavení nové Faktury. 



3 

 

3.7. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 
Všechny částky poukazované v Kč smluvními stranami na základě této smlouvy musí být 
prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty. 

  

4. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

4.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně obsahu marketingové 
strategie, stejně jako ohledně skutečností, které se  v souvislosti s účastí ve výběrovém 
řízení dozvěděl, nebo které Objednatel označil za důvěrné (dále jen „důvěrné 
informace“).  

4.2. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel 
nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužije ji 
k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost mlčenlivosti a zachování 
důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně známými za 
předpokladu, že se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z této 
smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen 
 v nezbytném rozsahu. Poskytovatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu 
plnění této smlouvy dostane do kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho 
provozní činnosti, tyto údaje  v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit 
či neztratit.   

4.3. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této 
smlouvy. 

4.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 219 
ZZVZ a zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění této 
smlouvy zajistí Objednatel. 

 

5. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Smluvní pokuty: 

a) v případě porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně důvěrných informací dle čl. 4 
této smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

b) jestliže se jakékoli prohlášení Poskytovatele obsažené v článku 2. této smlouvy 
ukáže nepravdivým nebo Poskytovatel poruší jinou povinnost podle článku 2. této 
smlouvy, jde o podstatné porušení této smlouvy a Poskytovatel uhradí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

5.2. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné 
výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je 
prostřednictvím smluvní pokuty a slevy z ceny zajištěna. 

 
6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat. Smlouvu je 
možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.2. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 Občanského zákoníku. Smluvní strany 
si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 



4 

 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění.  

6.3. Pro vyloučení pochybností Poskytovatel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá 
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 
Občanského zákoníku. 

6.4. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této smlouvy neplatným, nezákonným 
nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po 
doručení výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný 
nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. 

6.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména pak Občanským zákoníkem. Veškeré případné spory z této smlouvy 
budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo, všechny spory z této 
smlouvy a v souvislosti s nimi budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České 
republice. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení 
případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení.  

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne ……………… 

 Za Poskytovatele: 

 

V Praze dne ……………….. 

 

¨ 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
……………………………………………..   …….…………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil – generální ředitel                                Kamil Pavlíček – statutární ředitel 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců                                   UNIFER Alfa a.s. 
      bank, pojišťoven a stavebnictví 
 
 
 
 


